1/2

神戸市中央区港島中町 6-13-4 フジッコ株式会社 プライム市場コード番号 2908 発信日：2024 年 11月8日

新春を感じさせる“七宝柄”デザインに！

「おかず畑 野菜でバランスシリーズ」

2024年11月上旬より年末期間限定パッケージで発売開始

 フジッコ株式会社（本社：神戸市中央区/代表取締役社長執行役員：福井正一）は、素材本来の味を楽しんで

いただける日持ちのする包装惣菜「おかず畑 野菜でバランスシリーズ」を、昨年に引き続き新春を感じさせ

る縁起がよい“七宝柄”デザインに変更し、2024年 11月上旬より年末期間限定で販売いたします。

■開発背景

「おかず畑」は、手間なく不足しがちな栄養をバランスよく摂りたいというお客様の期待に応え、商品を通

じて手軽に野菜を食卓にお届けするブランドです。その中でも「野菜でバランスシリーズ」は、素材本来の味

を楽しんでいただける日持ちのする包装惣菜シリーズです。

日頃からお客様にご愛顧いただいている「野菜でバランスシリーズ」ですが、毎年お正月料理としてもお召

し上がりいただいております。より多くのお客様に本商品を楽しんでいただき、お正月を楽しく過ごしていた

だくために、新春を感じさせ縁起がよいとされる“七宝柄”デザインで期間限定販売いたします。

■商品特長

 普段摂りにくい野菜がたっぷり摂れる和風惣菜

栄養バランスが偏りがちな普段の食卓に、1品追加していただくだけで手軽に野菜が摂れる包装惣菜です。

 素材本来の味を楽しんでいただける味付け

材料や製造方法、だしなどにこだわり、野菜が持つ本来のおいしさをそのまま楽しめる味わいに仕上げま

した。

おかず畑 野菜炊き合せ おかず畑 さつまいも甘煮 おかず畑 筑前煮

 2/2

 縁起のいい“七宝柄”デザインのパッケージ

新年を楽しく過ごしていただくために、縁起がよいとされる“七宝柄”デザインに年末期間限定でパッケ

ージ変更しました。新春を感じさせるような華やかなパッケージになっています。

 普段の食卓だけでなくおせちでも楽しめる

ごぼう、れんこん、里芋など縁起のよい食材を主体にした豊富なバリエーションでラインナップ。普段の

食卓だけでなく、おせち料理にもぴったりな商品です。

■パッケージ変更商品

おかず畑 さつまいも甘煮 おかず畑 野菜炊き合せ

おかず畑 筑前煮 おかず畑 ふきと穂先たけのこ煮

おかず畑 たけのこ煮 おかず畑 里いも煮

おかず畑 ごぼう煮 おかず畑 かぼちゃ煮

■発売日

2024年11月上旬

■発売エリア

全国の小売店

■ブランドサイト

https://www.fujicco.co.jp/okazubatakesyokudo/

＜お問い合わせ先＞

フジッコ株式会社 コア事業本部 おかず事業部

ＴＥＬ：078-303-5371

ホームページアドレス：https://www.fujicco.co.jp/

https://www.fujicco.co.jp/okazubatakesyokudo/
https://www.fujicco.co.jp/